

.P.1 - PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DATO IN OPERA A CALDO per la formazione dello strato di tappetino d'usura del tipo Splitmastix con caratteristiche antiskid e drenanti sul solo piano di scorrimento avente granulometria di mm 0-12/14 aperta e spessore compresso indicato nei tipi, confezionato con inerti poliedrici di natura silicea (basalti, dioriti, porfidi quarziferi e graniti) nella misura dell'80% confezionato con bitume modificato tipo Hard., compreso pulitura del piano di posa esistente a mezzo autospazzatrice aspirante, stesa di emulsione bituminosa acida al 60-65% in ragione di 0,08 t/mq, dello spessore di 3 cm, misurato dopo la cilindratura.

Produzione giornaliera di riferimento - mq

2.600,00

Descrizione	Attività	u.m.	Q.tà	Prezzo	Importo parziale	importo totale
SQUADRA TIPO (manodopera+trasporti+noli)						
MOANODOPERA						
operaio 3° livello - ex specializzato	vibrofinitrice	h	8	€ 29,83	€ 238,64	
operaio 3° livello - ex specializzato	rullo compattatore	h	8	€ 29,83	€ 238,64	
operaio 3° livello - ex specializzato	macchina spazzatrice	h	8	€ 29,83	€ 238,64	
operaio 3° livello - ex specializzato	macchina spruzzatrice	h	8	€ 29,83	€ 238,64	
operaio 3° livello - ex specializzato	coordinamento	h	8	€ 29,83	€ 238,64	
operaio 2° livello - ex qualificato	adetto posa	h	8	€ 27,77	€ 222,16	
operaio 2° livello - ex qualificato	adetto posa	h	8	€ 27,77	€ 222,16	
operaio 2° livello - ex qualificato	adetto posa	h	8	€ 27,77	€ 222,16	
Totale manodopera						€ 1.859,68
NOLI						
AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore		h	32	€ 50,25	€ 1.608,00	
MACCHINA VIBROFINITRICE potenza da 60 a 80 hp senza operatore	senza operatore	h	8	€ 74,25	€ 594,00	
RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI da hp 80 e del peso di t 6 senza operatore	senza operatore	h	8	€ 43,03	€ 344,24	
14d.02.06.c MACCHINA SPAZZATRICE meccanica da 3 fino a 5 mc	senza operatore	h	8	€ 60,06	€ 480,48	
14d.02.06.f MACCHINA SPRUZZATRICE per leganti bituminosi su autocarro, completa di tutti gli accessori	senza operatore	h	8	€ 55,00	€ 440,00	
Totale noli						€ 3.466,72
Costo totale squadra tipo riferito alla produzione giornaliera						€ 5.326,40
MATERIALE						
Conglomerato bituminoso, tipo splitmastix-asphalt (prezzo di mercato) franco impianto		q	0,81	€ 8,00	€ 6,480	
Emulsione bituminosa modificata al 60-65% di legante		Kg	0,65	€ 1,30	€ 0,845	
Materiale minuto di consumo		corpo	1	€ 0,05	€ 0,050	
Totale materiale al mq						€ 7,38
Costo totale materiali riferito alla produzione giornaliera						€ 19.175,00
Costo riferito alla produzione giornaliera (manodopera + noli + materiale)						€ 24.501,40
Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria						€ 9,42
Spese generali (15%)						€ 1,41
Subtotale B) = Sub A) + spese generali						€ 10,84
Utile (10%)						€ 1,08
Subtotale C) = Sub B) + Utile						€ 11,92

INCIDENZA MANODOPERA €/MQ

€ 1,08